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Każdego roku rośnie liczba osób korzystających z możliwości wsparcia Organizacji Pożytku Publicznego poprzez przekazanie
1% swojego podatku przy rozliczeniu rocznym. W roku ubiegłym było to aż 14,5 milionów podatników. Wciąż jednak około
połowa ogólnej liczby podatników nie decyduje się na to rozwiązanie i ich 1% podatku trafia tam gdzie pozostałe 99%, czyli do
budżetu państwa. Przyczyny tego stanu rzeczy mogą być różne. Może to być brak zainteresowania tematem, ale może to być też
brak wiedzy. Aby zachęcić niezdecydowanych, w kilku prostych krokach, przygotowanych na podstawie treści opublikowanych
na portalu www.ngo.pl [1], przypominamy na czym polega 1% i na co zwrócić uwagę by mądrze wybrać OPP.

1. Sprawdź czy możesz przekazać 1%
Możesz przekazać 1%, jeżeli wypełniasz PIT–36, PIT–36L, PIT–37, PIT–28, PIT–38 lub PIT–OP
2. Wybierz organizację, której chcesz przekazać swój 1%
Przy wyborze OPP zwróć uwagę na następujące kwestie:

Zastanów się co jest dla Ciebie naprawdę ważne. Nie musisz wybierać OPP, która najbardziej się reklamuje, bądź
organizacji sugerowanej przez program do PIT-ów
Poszukaj organizacji w Twojej okolicy. Często małe, lokalne organizacje nie mają pieniędzy na promocję, a robią ważne
rzeczy, mające wpływ na Twoje życie.
Sprawdź co dana OPP robiła do tej pory. Zajrzyj na jej stronę i do jej sprawozdań (dostępne na stronie Narodowego
Instytutu Wolności)
Aktualny wykaz organizacji uprawnionych do otrzymywania wpłat z tytułu 1% dostępny jest na stronie
https://niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/ oraz bazy.ngo.pl/opp [2]

3. Wypełnij odpowiednią rubrykę w rocznym zeznaniu podatkowym
Wpisz numer KRS wybranej organizacji w rubrykę „Wniosek o przekazanie 1% podatku należnego na rzecz organizacji pożytku
publicznego OPP”.
4. Złóż swój PIT
To już wszystko. Do końca lipca, 1% Twojego podatku trafi na konto wybranej organizacji.

Więcej odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania dotyczące 1% na stronie: http://pozytek.ngo.pl/ [3]

https://wws.archiwum-wzp.pl/organizacje-pozarzadowe/1-wspierajmy-pomorze-
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